

**Ruhrkind®**

FLEISCHMANUFAKTUR

**ALLERGEN- UND ZUSATZSTOFFE**

# LIEBER GAST,

Du möchtest mehr über unsere Produkte wissen und etwas genauer hinschauen wenn es um das Thema Zusatzstoffe und Allergene geht? Kein Problem!

Nachfolgend haben wir für dich unsere selbthergestellten Produkte mit allen Allergenen aufgelistet. Zutaten die eine mögliche allergische Reaktion verursachen können, haben wir für dich zur schnellen Auffindung kenntlich gemacht.


Du bist Vegetarier oder Veganer? Auch hier werden wir dir den entsprechenden Hinweis mitteilen.

Solltest du weitere Fragen zu unseren Produkten haben wird dir unsere Service-, und Küchenteam gerne weiterhelfen.

Mit freundlichem Gruß,

**DEIN RUHRKIND-TEAM**

Für Vegetarier/Veganer geeignet - 

Für Vegetarier/Veganer ungeeignet - 

# TATAR & SASHIMI

## RINDER-TATAR

### Information für Allergiker:

Senf, Sulfite

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

## LACHS-TATAR

### Information für Allergiker:

Fisch, Soja, Gluten

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

### Sonstiges:

Sojasauce (Farbstoff E150c)

## THUNFISCH-TATAR

### Information für Allergiker:

Fisch, Soja, Gluten

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

## AVOCADO-TATAR

### Information für Allergiker:

Soja, Gluten

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

### Sonstiges:

Sojasauce (Farbstoff E150c)

## LACHS-SASHIMI

### Information für Allergiker:

Fisch, Soja, Gluten

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

### Sonstiges:

Misopaste (Mononatriumglutamat (E621), Farbstoff Riboflavine E101), Wasabi (Verdickungsmittel: Xanthan, Farbstoff: E133)

## THUNFISCH-SASHIMI

### Information für Allergiker:

Fisch, Soja, Gluten

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

### Sonstiges:

Misopaste (Mononatriumglutamat (E621), Farbstoff Riboflavine E101), Wasabi (Verdickungsmittel: Xanthan, Farbstoff: E133)


# VORNEWEG

## BURRATA

### Information für Allergiker:

Milcheiweiß, Gluten (Croutons), Sulfite

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -       Veganer - 

## CARPACCIO

### Information für Allergiker:

Milcheiweiß, Soja, (Gluten (Brot))

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -       Veganer - 

### Sonstiges:

Misopaste (Mononatriumglutamat (E621), Farbstoff Riboflavine E101)

## PIKANTER HACKFLEISCHSPIESS

Rindfleisch, Gewürzmischung

### Information für Allergiker:

Milcheiweiß

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -       Veganer - 

## BROT MIT DIP

### Information für Allergiker:

Gluten, Milcheiweiß, Sulfite

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -       Veganer - 

# BOWL UND SALAT

## SASHIMI-BOWL

### Information für Allergiker:

Fisch, Sesam, Soja, Gluten (Teriyaki-Sauce, Brot), Senf, Sulfite

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

## WILDE BOWL

### Information für Allergiker:

Senf, Sulfite, Milcheiweiß, Erdnüsse

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

## KRAFT-BOWL

### Information für Allergiker:

Sesam, Tahini-Sauce (Mandeln, Erdnüsse, Soja, Sulfite)

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

## KLEINER SALAT-MIX

### Information für Allergiker:

Senf, Sulfite

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

## RUCOLA SALAT

### Information für Allergiker:

Milcheiweiß, Sulfite, Pinienkerne, Senf

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

## GEZUPFTER BABY-SPINAT

### Information für Allergiker:

Sulfite, Milcheiweiß, Senf

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

## WILDER SALAT

### Information für Allergiker:

Milcheiweiß (Ziegenkäse), Senf, Sulfite

### Information für Vegetarier und Veganer:


Vegetarier -  Veganer - 

## HONIG-SENF-DRESSING

### Information für Allergiker:

Senf, Sulfite

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

## ORANGEN-BALSAMICO-DRESSING

### Information für Allergiker:

Senf, Sulfite

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

## GRANATAPFEL-MELONEN-DRESSING

### Information für Allergiker:

Senf, Sulfite

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

## TRÜFFEL-SALSICCIA

### Information für Allergiker:

Sulfid

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

## KETCHUP

### Information für Allergiker:

Senf, Sulfite, Gerste, Sellerie, Soja, Gluten

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

### Sonstiges:

Cola: Farbstoff (Zuckerkulör), Säuerungsmittel (Phosphorsäure)

Enthält Koffein

## BBQ-SAUCE

### Information für Allergiker:

Sulfite, Soja, Gluten

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 



## ROSA PFEFFER-BEEREN-SOSSE

### Information für Allergiker:

Sellerie, Soja, Milcheiweiß

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

## CHIMICHURRI

### Information für Allergiker:

Sulfit

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

# BURGER (ALLGEMEIN)

Sofern nicht anders angegeben enthalten unsere Burger alle die nachfolgenden Zutaten

## BURGER-BRÖTCHEN

### Information für Allergiker:

Gluten, Sesam

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

## BURGER-PATTY

### Information für Allergiker:

Milcheiweiß

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

## VEGGIE-BURGER-PATTY

### Informationen für Allergiker:

Ei, Gluten, Milcheiweiß, Sulfit

### Informationen für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

### Sonstiges:

Patty besteht aus Paprika, Zucchini, Kartoffel, Hartkäse gerieben (ohne Lab), Zwiebeln, Karotten, Salz

## BEILAGEN BURGER (KÄSE)

### Information für Allergiker:

Käse, Ziegenkäse, Mozzarella (Milcheiweiß)

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

### Sonstiges:

Käse (Schmelzmittel, Farbstoff)

## YING & YANG

### Information für Allergiker:

Milcheiweiß, Gluten, Ei, Fisch, Sesam

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

## HANNIBAL

### Information für Allergiker:

Milcheiweiß, Gluten, Ei, Sulfit

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

# ... UND DAZU

## HAUS-POMMES

Information für Allergiker:

-

Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

## SÜSSKARTOFFELPOMMES

Information für Allergiker:

-

Information für Vegetarier und Veganer:


Vegetarier -  Veganer - 

## KARTOFFELN GEGRILLT

Information für Allergiker:

-

Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

## GRILLGEMÜSE

Information für Allergiker:

-

Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

## SÜSSKARTOFFELPÜREE

Information für Allergiker:

Milcheiweiß

Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

## MARINIERTE ZWIEBELN

Information für Allergiker:

Sulfite

Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

## KLEINER SALATMIX

Information für Allergiker:

Senf, Sulfite

Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

# SOSSEN UND CO.

## BBQ-SAUCE

Information für Allergiker:

Enthält Gluten, Soja, Milcheiweiß

Information für Vegetarier und Veganer:


Vegetarier -  Veganer - 

## MAYONNAISE

Information für Allergiker:

Ei, Senf, Sulfite

Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

## TRÜFFEL-MAYONNAISE

### Information für Allergiker:

Ei, Senf, Sulfite

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

## TERIYAKI-MAYONNAISE

### Information für Allergiker:

Ei, Senf, Sulfite, Soja, Gluten

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

## ZITRONEN-CHILI-MAYONNAISE

### Information für Allergiker:

Ei, Senf, Sulfite

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

## KIND-SAUCE (SPECIAL-SAUCE)

### Information für Allergiker:

Gerste, Gluten, Soja, Sellerie, Senf, Sulfit

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

### Sonstiges:

Cola: Farbstoff (Zuckerkulör), Säuerungsmittel (Phosphorsäure)

Enthält Koffein

## SAUCE BERNAISE

### Information für Allergiker:

Milcheiweiß, Ei, Sulfite

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

## FRISCHE KRÄUTERBUTTER

### Information für Allergiker:

Milcheiweiß

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

## KNOBLAUCHDIP

### Information für Allergiker:

Milcheiweiß, Sulfid  
Brot - Allergen: Gluten

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

## ORANGE-KRÄUTER MARINADE

### Information für Allergiker:

Sulfid, Fisch

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

## LIMETTEN MINZE MARINADE

### Information für Allergiker:

Sulfid, Fisch

### Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

# DESSERTS

## PURES GOLD

**Information für Allergiker:**

Milcheiweiß, Ei

**Information für Vegetarier und Veganer:**

Vegetarier -  Veganer - 

## MUTTIS CREME MIT ERDBEERPÜREE

**Information für Allergiker:**

Milcheiweiß, Gluten, Sulfite, Ei

**Information für Vegetarier und Veganer:**

Vegetarier -  Veganer - 

**Sonstiges:**

Enthält tierische Gelatine und geringe Mengen Alkohol

## CRÈME BRÛLÉE

**Information für Allergiker:**

Ei, Milcheiweiß, Gluten (Stärke)

**Information für Vegetarier und Veganer:**

Vegetarier -  Veganer - 

## KÄSEKUCHEN IM GLAS

**Information für Allergiker:**

Milcheiweiß, Gluten, Ei

**Information für Vegetarier und Veganer:**

Vegetarier -  Veganer - 

# HAUSLIMONADEN

## HAUSLIMONADE MINZE & LIMETTE

Information für Allergiker:

-

Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

## HAUSLIMONADE GRANATAPFEL

Information für Allergiker:

-

Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 

## HAUSLIMONADE RHABARBER

Information für Allergiker:

-

Information für Vegetarier und Veganer:

Vegetarier -  Veganer - 